
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1618 

DETERMINA 
N. 1418 DEL 13/10/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 82421 del 21/10/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO -  AFFIDAMENTO  INCARICO  DI  CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) 
DEI  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  STAGNI  E  REALIZZAZIONE  DI  BASSURE  A  SCOPI 
NATURALISTICI  PRESSO  L'OASI  DEGLI  STAGNI  DI  CASALE  "ALBERTO  CARTA".  CUP 
B39D14010000004 - CIG ZCF11547E2.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
Con provvedimento dirigenziale PGN 85248 del 20/11/2012 è stato affidato l’incarico di  rilievo 
della stato di fatto e ipotesi di gestione e di progettazione delle aree umide dell’Oasi di Casale, al  
dott. for. Andrea Rizzi, di ECOPARTES – Consulenza per l’ambiente e il territorio di Albignasego 
(PD),  al  fine  di  accedere  all’ottavo  bando  generale  del  Piano  di  Sviluppo  Rurale  2007/2013 
(Delibera di  Giunta Regionale N.  1604 del 31/07/2012)  per la MISURA 227 – INVESTIMENTI 
FORESTALI NON PRODUTTIVI – AZIONE 3, “Conservazione e incremento della biodiversità”, 
Il suddetto professionista ha presentato il progetto definitivo relativo alle Aree Umide in Oasi di 
Casale  –  realizzazione,  ripristino  e  mantenimento,  approvato  in  linea  tecnica  con  delibera  di 
Giunta Comunale n. 431/87829 del 28/11/2012 dell'importo di € 85.000,00 (IVA compresa).
Con la medesima deliberazione è stato stabilito di inoltrare domanda di partecipazione all’ottavo 
bando generale del Piano di Sviluppo Rurale 2007/2013 (Delibera di Giunta Regionale N. 1604 del 
31/07/2012) per la MISURA 227 – INVESTIMENTI FORESTALI NON PRODUTTIVI – AZIONE 3, 
“Conservazione e incremento della biodiversità”, mediante delega al progettista incaricato.
Con nota in data 5/07/2013,  acquisita al PGN 51470 del 5/07/2013,  AVEPA, ente strumentale 
della Regione Veneto, ha comunicato che la domanda è stata ritenuta finanziabile e ammessa a 
finanziamento con un contributo di € 64.410,06.
Con deliberazione del Consiglio  Comunale n.  50/70843 del 26/09/2013 è stata approvata una 
variazione di bilancio che prevede la somma di € 200.355,60 al capitolo 1880701,  coperta da 
contributo regionale per € 131.985,67,  per la manutenzione straordinaria dell'Oasi di Casale e 
l'Oasi della Valletta del Silenzio. 
Con  determinazione  dirigenziale  PGN  30379  del  15/04/2014,  è  stato  affidato  l’incarico  di 
progettazione  esecutiva,  direzione  lavori  e  altre  attività  accessorie  dei  lavori  di  realizzazione, 
ripristino  e  mantenimento  delle  aree  umide  in  Oasi  di  Casale  al  dott.  for.  Andrea  Rizzi  di  di 
ECOPARTES, con sede in Albignasego (PD), per l’importo di € 9.084,12 (IVA e oneri compresi).
Con ulteriore deliberazione della  Giunta Comunale  n.  167 del 12/08/2014 è stato approvato il 
progetto  esecutivo  “Interventi  di  riqualificazione  oasi  degli  stagni  di  Casale  “Alberto  Carta”  - 

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

interventi di riqualificazione degli stagni e realizzazione di bassure a scopi naturalistici” dell'importo 
di € 85.000,00 (IVA compresa)  di cui € 59.004,60 più IVA per lavori, così suddiviso.

Quadro economico

A Importo lavori

A1 Lavori a corpo € 0,00

A2 Lavori a misura € 8.250,00

A3 Lavori a misura € 50.304,60

A4 Oneri per la sicurezza specifici (non 
compresi nelle voci A1-A2-A3) € 450,00

TOTALE LAVORI € 59.004,60

B Somme a disposizione

B1 Redazione V.Inc.A. (IVA e contributi 
compresi) € 1.742,16

B2 Imprevisti (IVA compresa) € 5.019,27

B3 IVA 10 % su A2 € 825,00

B4 IVA 22 % su A3 € 11.067,01

B5 Spese tecniche (IVA e contributi 
compresi) € 7.341,96

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 25.995,40

A+B TOTALE PROGETTO € 85.000,00

Con  successivo  atto  del  direttore  n.  1161  PGN  66742  del  27/08/2014  è  stata  approvata  la 
determina a contrarre per l'affidamento dei lavori di riqualificazione degli stagni e realizzazione di 
bassure  a scopi  naturalistici  presso l'oasi  degli  stagni  di  Casale “Alberto Carta”,  stabilendo di 
procedere con contratto d'appalto da affidare mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 122 
del  D.  Lgs.  163/06  e  s.m.i.  con  invito  rivolto  ad  almeno  cinque  soggetti  e  con  il  criterio  di 
aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/06.

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

Dopo avere espletato le operazioni di gara, considerata l'urgenza di procedere all'affidamento dei 
lavori,  con  determinazione  dirigenziale  PGN 78484  del  9/10/2014  si  è  proceduto,  ai  sensi  di 
quanto disposto dall'art. 11, comma 9 ultimo periodo del G. Lgs. 163/06, all'affidamento immediato 
dei lavori in oggetto all'impresa PRISMA Società Cooperativa Sociale Consortile – S.S. Pasubio, 
146 – 36100    Vicenza P.IVA 02422720249, per l'importo offerto di € 55.158,44 più € 450,00 per  
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, quindi € 55.608,44 più IVA.
Ai sensi dell'art. 90, co. 5, del Decreto Legislativo 81 del 9/04/2008, è ora necessario procedere 
alla nomina del Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.) di detti lavori. 
Nel caso specifico, il C.S.E. deve anche assumere anche l'incarico di redazione del P.S.C. (Piano 
di Sicurezza e Coordinamento), ai sensi dell'art. 92, co. 2 del Decreto Legislativo 81 del 9/04/2008.
Verificata la carenza di personale tecnico interno adeguatamente specializzato che non sia già 
pienamente  occupato  da  altre  incombenze  d'ufficio,  come  attestato  dal  responsabile  del 
procedimento  con  nota  agli  atti,  si  è  ritenuto  opportuno  procedere  all'affidamento  di  incarico 
esterno per l'affidamento del servizio in oggetto.
Per quanto riguarda la scelta del professionista, ai sensi dell'art. 52 del vigente Regolamento per 
la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza  è  stata  avviata  una  procedura  negoziata, 
invitando a presentare offerta i seguenti professionisti e/o studi professionali, individuati a seguito 
di  indagine di  mercato  e fra i  professionisti  inseriti  negli  elenchi  degli  operatori  economici  per 
incarichi di natura tecnica, redatti ai sensi degli artt. 90 e 91 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. in vigore  
presso il Comune:

• ing.  Armando  Merluzzi,  con  sede  in  Via  Firenze  11  –  36100  Vicenza  –  P.I. 
MRLRND60P20L840F;

• geom.  Federico  Peruffo,  con  sede  in  Via  Pecori  Giraldi  20  –  36100  Vicenza  –  P.I. 
02978170245;

• ing. Elisa Pinzan, con sede in Via Caporala 8 – 35046 Saletto (PD) – P.I. 04177290287.
Detti  professionisti  sono  stati  invitati  con  note  PP.GG.NN.  79848,  79853  e  79855,  in  data 
14/10/2014, inoltrate via PEC, a presentare un'offerta per l'effettuazione dell'incarico sopracitato,  
da assegnarsi  con il  criterio  del  prezzo più basso espresso mediante  percentuale  sull'importo 
stimato posto a base di gara pari a € 1.700,00, esclusa IVA e oneri previdenziali.

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

Il  termine  ultimo  per  presentare  l'offerta  veniva  stabilito  entro  e  non  oltre  le  h.  12,00  del  
16/10/2014.
Entro  il  termine  stabilito,  rispettivamente  con  note  PP.GG.NN.80593,  80597  e  80603  del 
16/10/2014 i professionisti hanno presentato le seguenti offerte:

• ing. Armando Merluzzi che ha offerto un ribasso del 58%;
• geom. Federico Peruffo, che ha offerto un ribasso del 42%;
• ing. Elisa Pinzan, che ha offerto un ribasso del 17,59%.

Migliore offerta è risultata quella presentata dall'ing.  Armando Merluzzi di Vicenza, per l'importo 
offerto di € 714,00 più INARCASSA 4% più IVA 22%, per totali € 905,92. L'importo viene ritenuto 
equo e congruo.
Accertata la regolarità dell'offerta presentata dall'ingegnere Armando Merluzzi di Vicenza si ritiene 
opportuno procedere all'affidamento immediato dell'incarico, per l'importo e alle condizioni di cui al 
precedente paragrafo, subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei 
requisiti di carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06.
Il  presente  incarico,  che viene conferito  alle  condizioni  dell’unito  disciplinare,  non rientra  nelle 
tipologie previste dall’art. 3, commi 54 – 55 – 56 – 57 – 76 della Legge 244/07 (finanziaria 2008)  
trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di opere pubbliche regolamentate dal D. 
Lgs. 163/06, né deve essere inserito nella banca dati ex art. 34 del D. Lgs. 223/06 convertito nella 
L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

Tutto ciò premesso;
• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 

successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);
• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013  che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
1. di affidare, ai sensi dell'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune di Vicenza, mediante procedura negoziata previa indagine di mercato, l’incarico di 
CSE (Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione), l'ing. Armando Merluzzi con 
sede in Via Firenze 11 – 36100 Vicenza – P.I. MRLRND60P20L840F, il quale avrà anche 
l'incarico di redigere il P.S.C., dei lavori di riqualificazione degli stagni e di realizzazione di 
bassure  a  scopi  naturalistici  presso  l'Oasi  degli  Stagni  di  casale  “Alberto  Carta”,  alle 
condizioni dell’allegato disciplinare di incarico e per l’importo di € 714,00 più INARCASSA 
4% più IVA 22%, per totali € 905,92, corrispondente al ribasso del 58,00% sull'importo a 
base di gara + INARCASSA 4% + IVA 22% - CIG ZCF11547E2;

2. di imputare la spesa di € 905,92 (IVA e oneri previdenziali compresi) al capitolo 1880701 
“Oasi di casale e Oasi della Valletta – manutenzione straordinaria”, dove la somma risulta 
disponibile  all'impegno  codice  98456,  assunto  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n. 
167/63210 del 12/08/2014, 

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

5. di dare atto che l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento non va inserito nella 
banca dati ex art. 34, comma 2 del D.L. 4/07/2006 n. 223 convertito nella legge 4/08/2006 
n. 248 (elenco dei propri consulenti);

6. di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 3, commi 18, 54, 55, 
56 e 76 della Legge 24/12/2007 n. 244, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. 
Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

7. di pubblicare il presente incarico, ai sensi dell’art. 267 del DPR 207/10, sul sito del Comune 
di Vicenza; 

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________

Registrazione: € €

1 2014 905,92 2014 905,92 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 905,92 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 905,92 OK 905,92

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09.       
 

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

Vicenza 21/10/2014 Parere favorevole: LA PO./AP f.to Raffaella Gianello 
                     

                                        
Vicenza  21/10/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO         f.to. Diego Galiazzo

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1618 

DETERMINA N. 1418 DEL 13/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             82421    DEL    21/10/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI CSE (COORDINATORE DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE) PER LA REDAZIONE DEL PSC  (PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO) DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI STAGNI E REALIZZAZIONE DI BASSURE A SCOPI NATURALISTICI
PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE "ALBERTO CARTA". CUP B39D14010000004 - CIG
ZCF11547E2.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1880701 IMPEGNO N. 99361 DEL € 905,92

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza     2/12/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)      f.to Lorella Sorgato

Vicenza     2/12/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)       f.to Mauro Bellesia

    (firma)  ____f.to Diego Galiazzo__________


